segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

“ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025”

O Pregoeiro do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  menor preço por lote,
parte inseparável do Edital pregão eletrônico nº 019/2025, as empresas HLM DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº
04.741.266/0001-46, com o valor global de R$ 213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove
reais e oitenta e quatro centavos);FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.839.964/0001-
17, com o valor global de R$ 207.929,50 (duzentos e sete mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta
centavos); SERTAO LIMPE LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.997.284/0001-70, com o valor global de R$ 716.998,00
(setecentos e dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais). Iraquara-Ba, 22 de julho de 2025. João Paulo
Neves da Silva –pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025, aberta
no dia 11 de julho de 2025 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da
licitação objetivando: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de material
de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias  do município de Iraquara - Ba, conforme
especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  menor preço por lote, as empresas:  HLM DE SOUZA,
inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, com o valor global de R$ 213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos
e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
49.839.964/0001-17, com o valor global de R$ 207.929,50 (duzentos e sete mil novecentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos); SERTAO LIMPE LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.997.284/0001-70, com o valor global de R$
716.998,00 (setecentos e dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais). Submete-se, o processo à
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 22 de julho de 2025. João
Paulo Neves da Silva – Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025, aberta no dia 11 de julho de 2025 às 09:00 horas, como
vencedoras as empresas HLM DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, com o valor global de R$
213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); FLASH LIMP
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.839.964/0001-17, com o valor global de R$ 207.929,50 (duzentos
e sete mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos); SERTAO LIMPE LTDA, inscrita no CNPJ nº
45.997.284/0001-70, com o valor global de R$ 716.998,00 (setecentos e dezesseis mil novecentos e noventa e
oito reais).). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 2025. Walterson Ribeiro
Coutinho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 205/2025

Ref. PROCESSO Nº 0802506/2025, pregão eletrônico n.º 019/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara.
Contratada: HLM DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, com o valor global de R$ 213.499,84
(duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). Objeto: contratação
de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Iraquara - Ba. Prazo: até 22 de julho de 2026.  Iraquara, 22 de julho de 2025. Walterson
Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 206/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A35A8F8B0565238AACFE1F764637E6

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Ref. PROCESSO Nº 0802506/2025, pregão eletrônico n.º 019/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara.
Contratada: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.839.964/0001-17, com o valor global
de R$ 207.929,50 (duzentos e sete mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos). Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades
das diversas secretarias do município de Iraquara - Ba. Prazo: até 22 de julho de 2026.  Iraquara, 22 de julho de
2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 207/2025

Ref. PROCESSO Nº 0802506/2025, pregão eletrônico n.º 019/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara.
Contratada: SERTAO LIMPE LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.997.284/0001-70, com o valor global de R$ 716.998,00
(setecentos e dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais). Objeto: contratação de empresa especializada
para fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Iraquara – Ba. Prazo: até 22 de julho de 2026.  Iraquara, 22 de julho de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

Onde se lê: “R$ 213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove
reais e oitenta e quatro centavos).”

 leia-se: “41.098,60 (quarenta e um mil e noventa e oito reais e sessenta centavos).”

Onde se lê: “R$ 207.929,50 (duzentos e sete mil novecentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos).”

 leia-se: “R$ 212.328,75 (duzentos e doze mil e trezentos e vinte e oito reais e
setenta e cinco centavos).”

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 006 de 22/07/2025,
ano XII – Edição nº 01736/ caderno I.

João Paulo Neves da Silva
Pregoeiro

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A35A8F8B0565238AACFE1F764637E6

segunda-feira, 28 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara